© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 1 из 27
Интеллектуальные
коммутаторы Cisco
Business серии 250
Информационный бюллетень
Общедоступная информация Cisco
© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 2 из 27
Содержание

энергетическим
потенциалом
Подачу питания в соответствии со стандартами 802.3at PoE+ и 802.3af, а также
предварительным стандартом PoE Cisco (считается устаревшим) поддерживают
перечисленные ниже коммутаторы. Максимальная мощность для каждого порта
10/100 Мбит/с или Ethernet 1 Гбит/с составляет 30,0 Вт до достижения порогового
значения потенциала PoE для коммутатора. Энергетический потенциал PoE для каждого
коммутатора также указан в таблице ниже.
Модель Энергетический потенциал
PoE
Число портов с поддержкой
PoE
CBS250-8PP-E-2G 45 Вт 8
CBS250-8P-E-2G 67 Вт 8
CBS250-8FP-E-2G 120 Вт 8
CBS250-16P-2G 120 Вт 16
CBS250-24PP-4G 100 Вт 24
CBS250-24P-4G 195 Вт 24
CBS250-24FP-4G 370 Вт 24
CBS250-48PP-4G 195 Вт 48
CBS250-48P-4G 370 Вт 48
CBS250-24P-4X 195 Вт 24
CBS250-24FP-4X 370 Вт 24
CBS250-48P-4X 370 Вт 48
© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 17 из 27
Функция Описание
Энергопотребление (при
наихудших условиях)

48 портов Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP
CBS250-48PP-4G 52 порта Ethernet
1 Гбит/с
48 портов Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP
CBS250-48P-4G 52 порта Ethernet
1 Гбит/с
48 портов Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP
© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 19 из 27
Функция Описание
CBS250-24T-4X 24 порта Ethernet
1 Гбит/с и
4 порта Ethernet
10 Гбит/с
24 порта Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP+
CBS250-24P-4X 24 порта Ethernet
1 Гбит/с и
4 порта Ethernet
10 Гбит/с
24 порта Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP+
CBS250-24FP-4X 24 порта Ethernet
1 Гбит/с и
4 порта Ethernet
10 Гбит/с
24 порта Ethernet
1 Гбит/с
4 SFP+
CBS250-48T-4X 48 портов Ethernet
1 Гбит/с и
4 порта Ethernet
10 Гбит/с
48 портов Ethernet

Наименование
модели
Число вентиляторов Акустический шум Среднее время
безотказной работы
при 25 °C (ч)
CBS250-8T-E-2G Без вентилятора — 2 171 669
CBS250-8PP-E-2G Без вентилятора — 1 706 649
CBS250-8P-E-2G Без вентилятора — 1 706 649
CBS250-8FP-E-2G Без вентилятора — 1 706 649
CBS250-16T-2G Без вентилятора — 2 165 105
CBS250-16P-2G Без вентилятора — 706 983
CBS250-24T-4G Без вентилятора — 2 026 793
CBS250-24PP-4G Без вентилятора — 698 220
CBS250-24P-4G Без вентилятора — 698 220
CBS250-24FP-4G 1 25 °C: 34,8 дБА 698 220
CBS250-48T-4G 1 25 °C: 29,7 дБА 1 452 667
© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 24 из 27
Функция Описание
CBS250-48PP-4G 1 25 °C: 37,3 дБА 1 206 349
CBS250-48P-4G 1 25 °C: 37,3 дБА 856 329

Наименование модели Код продукта для заказа Описание
Gigabit Ethernet
CBS250-8T-E-2G CBS250-8T-E-2G-xx ● 8 портов 10/100/1000
● 2 комбинированных порта (медь/SFP, 1 Гбит/с)
CBS250-8PP-E-2G CBS250-8PP-E-2G-xx ● 8 портов PoE+ 10/100/1000 Мбит/с с электрическим
потенциалом 45 Вт
● 2 комбинированных порта (медь/SFP, 1 Гбит/с)
CBS250-8P-E-2G CBS250-8P-E-2G-xx ● 8 портов PoE+ 10/100/1000 Мбит/с с электрическим
потенциалом 67 Вт
● 2 комбинированных порта (медь/SFP, 1 Гбит/с)
CBS250-8FP-E-2G CBS250-8FP-E-2G-xx ● 8 портов PoE+ 10/100/1000 Мбит/с с электрическим
потенциалом 120 Вт
● 2 комбинированных порта (медь/SFP, 1 Гбит/с)
© Cisco и/или ее дочерние компании, 2020 г. Все права защищены. Стр. 25 из 27
Наименование модели Код продукта для заказа Описание
CBS250-16T-2G CBS250-16T-2G-xx ● 16 портов 10/100/1000
● 2 порта SFP 1 Гбит/с
CBS250-16P-2G CBS250-16P-2G-xx ● 16 портов PoE+ 10/100/1000 Мбит/с с электрическим
потенциалом 120 Вт
● 2 порта SFP 1 Гбит/с
CBS250-24T-4G CBS250-24T-4G-xx ● 24 порта 10/100/1000
● 4 порта SFP 1 Гбит/с
CBS250-24PP-4G CBS250-24PP-4G-xx ● 24 порта PoE+ 10/100/1000 Мбит/с с электрическим
потенциалом 100 Вт
● 4 порта SFP 1 Гбит/с